АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области «Об

утверждении перечня соглашений

о приграничном сотрудничестве

муниципального образования

«Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области»

В соответствии с гл.9.1.ст. 69.6 п. 2 федерального закона от 06.10.2003 «131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжения Правительства Смоленской области от 26.11.2024 №

1974-рп «Об утверждении Порядка формирования муниципальным образованием

Смоленской области перечня соглашений об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления данного

муниципального образования Смоленской области», в соответствии с законом

Смоленской области от 10.06.2024 №127-з «О преобразовании муниципальных

образований, входящих в состав муниципального образования «Хиславичский

район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь

образованное муниципальное образование с наделением его статусом

муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий

депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного

муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока

полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области от 31.01.2025 № 112

«Об утверждении перечня соглашений о приграничном сотрудничестве

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области» следующие изменения:

- дополнить таблицу в приложении №1 позицией «Утратившие силу

соглашения»;

- изложить приложение № 1 в новой редакции к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Администрации муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области Ущеко Тамару

Владимировну.

         3. Постановление вступает в  законную силу с даты подписания.

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                 С.А. Шапкин

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области

Перечень соглашений

о приграничном сотрудничестве образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области

№

п/п

Наименование

соглашения

Дата

подписания

соглашения

Срок действия

соглашения

Дата

регистрации  и

регистрационн

ый номер

соглашения

Наименование

сторон соглашения

Действующие соглашения

1 Договор  о

сотрудничестве

Мстиславльского,

Дрибинского и

Хиславичского

районов в области

культуры,

образования и

спорта

 02.04.2006  бессрочный - Муниципальное

образование

«Хиславичский

район»

Мстиславльский

районный

исполнительный

комитет

Дрибинский

районный

исполнительный

комитет

2 Договор о

сотрудничестве

Мстиславского,

Горецкого,

Дрибинского,

Климовичского,

Кричевского,

Чаусского районов

Могилевской

области,

Ельнинского,

Ершичского,

Монастырщинского,

Рославльского,

Шумячского,

Хиславичского

районов Смоленской

области

 02.04.2008  3 года

с последующей

пролонгацией

-  Муниципальное

образование

«Хиславичский

район»

Мстиславский

районный

исполнительный

комитет

Дрибинский

районный

исполнительный

комитет

 Чаусский районный

исполнительный

комитет

Горецкий районный

исполнительный

комитет

Климовичский

районный

исполнительный

комитет

Кричевский

районный

исполнительный

комитет

Муниципальное

образование

«Ельнинский

район»

Муниципальное

образование

«Ершичский

район»

 Муниципальное

образование

«Монастырщинский

район»

 Муниципальное

образование

«Рославльский

район»

 Муниципальное

образование

«Шумячский

район»

3 Договор о дружбе и

сотрудничестве

между Чаусским

районным

исполнительным

комитетом

Могилевской

области и

Администрацией

муниципального

образования

Хиславичского

района  Смоленской

области

04.12.2009 г. 3 года

с последующей

пролонгацией

-  Муниципальное

образование

«Хиславичский

район»

 Чаусский районный

исполнительный

комитет

Утратившие силу соглашения

 - - - - -

	1
	2
	3
	4